
 

 

 

Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

(Funkcinės zonos plėtros strategijos (toliau – Strategija) forma)  

(pilkos spalvos tekstas ištrinamas) 

 

20...–2029 M......................................................................... FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJA 

(konkrečios funkcinės zonos pavadinimas) 

 

 

I SKYRIUS 

TERITORIJA, KURIOJE ĮGYVENDINAMA STRATEGIJA 

 

Pateikiama informacija apie teritoriją, kurioje įgyvendinama Strategija, nurodant: 

– funkcinę zoną sudarančias savivaldybes, jų gyventojų skaičių ir teritorijos plotą; 

– faktiškai egzistuojančius socialinius ir (ar) ekonominius ryšius teritorijoje ir (ar) naujų socialinių ir (ar) ekonominių ryšių atsiradimo prielaidas 

pagrindžiančią informaciją (ši informacija gali būti pateikiama grafiškai).  

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 2 500 ženklų (įskaitant tarpelius).  

Teritorijos, kurioje įgyvendinama Strategija, žemėlapis 

Pateikiamas teritorijos, kurioje įgyvendinama Strategija, žemėlapis, pažymint savivaldybių pavadinimus ir teritorijos ribas.  

 

II SKYRIUS 

FUNKCINĖS ZONOS ANALIZĖ 

 

Funkcinės zonos bendros problemos 

Nurodoma (-os), pagrindžiama (-os) savivaldybių funkcinėje zonoje bendrai spręstina (-os) problema (-os).  

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 1 000 ženklų (įskaitant tarpelius) vienai problemai pagrįsti.  

Poreikiai, potencialas, bendros problemų priežastys 

Nurodomi ir pagrindžiami priežastiniai ryšiai tarp konkrečių savivaldybių silpnybių (poreikių) ir stiprybių (potencialo), susijusių su problema, t. y.: 



2 

 

 

– dviem ar daugiau savivaldybių bendri poreikiai; 

– arba bent vienos iš savivaldybių turimas neišnaudotas potencialas, kuris leistų patenkinti dviejų ar daugiau savivaldybių poreikius. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 4 000 ženklų (įskaitant tarpelius).  

Galimybės ir grėsmės 

Nurodomos surinkta informacija pagrindžiamos galimybės ir grėsmės, kurios gali turėti poveikį problemos (-ų) mastui. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 2 000 ženklų (įskaitant tarpelius).  

Teritorijos stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių (toliau – SSGG) analizė 
1 Problema: nurodoma problema 

Silpnybės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  Stiprybės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  

  

  

Galimybės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  Grėsmės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  

  

  

Aprašomi SSGG veiksnių tarpusavio ryšiai. Šie ryšiai lentelėje pažymimi rodyklėmis.  

 

2 Problema: nurodoma problema 

Silpnybės Stiprybės 

  

  

Galimybės Grėsmės 

  

  

... 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

Informacija pateikiama užpildant lentelę. 

Tikslas (-ai) 
Poveikio 

rodiklis (-iai) 

Poveikio rodiklio (-ių) reikšmės 

Uždaviniai 
Uždavinių 

rezultato rodikliai 

Uždavinių rezultato rodiklių reikšmės 

Pradinė Tarpinė Siekiama Pradinė Tarpinė Siekiama 

1 2 3 4 5 6 7 7  8 

Nurodomas 

tikslas 

Nurodomas 

poveikio 

rodiklis (-iai) ir 
matavimo 

vienetas (-ai) 

Nurodoma 

rodiklio 

pradinė 
reikšmė ir 

metai 

(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 

tarpinė 
reikšmė ir 

metai 

(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 

siekiama 
reikšmė 

(skliausteli

uose) 

Nurodomas 

uždavinys 

Nurodomas 

uždavinio rezultato 

rodiklis (-iai) ir 
jo (jų) matavimo 

vienetas (-ai). Jei 

uždaviniui 

įgyvendinti 
numatoma naudoti 

Europos Sąjungos 

fondų investicijų 
programos (toliau – 

ESFIP) lėšas, 

nurodomas (-i) 
ESFIP rezultato 

rodiklis (-iai). 

Nurodoma 

rodiklio 

pradinė 
reikšmė ir 

metai 

(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 

tarpinė 
reikšmė ir 

metai 

(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 

siekiama 
reikšmė ir 

metai 

(skliausteliuos

e) 

     

          

     

 



4 

 

 

 

IV SKYRIUS 

INTEGRUOTO POŽIŪRIO APRAŠYMAS 

 

Integruoto požiūrio, kurio laikomasi rengiant ir įgyvendinant Strategiją, aprašymas  

Integruoto požiūrio aprašymas pateikiamas užpildant lentelę. 

Strategijos atitiktis 

integruotą požiūrį 

užtikrinantiems 

principams 

Veiksmais prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar 

daugiau Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme nustatytų savivaldybių funkcijų vykdymo. 

Pateikiamas pagrindimas.  

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 500 ženklų 

(įskaitant tarpelius). 

Iš kiekvienam uždaviniui priskirtų veiksmų visumos 

naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau 

tarpusavyje besiribojančiose ir socialiniais ir (ar) 

ekonominiais ryšiais susijusiose arba potencialiai 

tokius ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse. 

Kiekvienam uždaviniui pagrindžiama, kad uždaviniui priskirti veiksmai 

sukurs ar pagerins infrastruktūros objektus ir (ar) viešąsias paslaugas, 

kuriais naudosis besiribojančių savivaldybių gyventojai. Nurodoma, ar 

tame pačiame arba kituose uždaviniuose yra numatyti neinvesticinio 

pobūdžio veiksmai, kuriais užtikrinamas bendras atitinkamos 

infrastruktūros naudojimas ir (ar) paslaugų teikimas, arba kad šie 

veiksmai yra atlikti iki Strategijos patvirtinimo. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 800 ženklų 

(įskaitant tarpelius) vienam uždaviniui pagrįsti. 

Veiksmai įgyvendinami taikant integruotų teritorinių 

investicijų metodą. 

Pateikiamas pagrindimas, kad Strategijos veiksmų visuma prisideda 

prie ESIFP 5-ojo prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ ir dar bent 

vieno kito ESFIP prioriteto įgyvendinimo. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 500 ženklų 

(įskaitant tarpelius). 

 
 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

V SKYRIUS 

PARTNERIŲ DALYVAVIMAS RENGIANT IR ĮGYVENDINANT STRATEGIJĄ 

 

Partnerių dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant Strategiją aprašymas  

Pateikiama informacija (užpildant lentelę) apie partnerių įtraukimą rengiant ir įgyvendinant Strategiją.  

Etapas Įtraukimo priemonės Dalyviai 

Strategijos rengimas Pateikiama informacija apie naudotas partnerių 

įtraukimo priemones ir nurodomos šių priemonių 

vykdymo datos. Kiekviena priemonė aprašoma 

atskiroje eilutėje. 

Pateikiama informacija apie įtrauktus 

partnerius. 

Strategijos įgyvendinimas Pateikiama informacija apie numatomas naudoti 

partnerių įtraukimo priemones ir nurodomi 

planuojami šių priemonių vykdymo terminai. 

Kiekviena priemonė aprašoma atskiroje eilutėje. 

Pateikiama informacija apie numatomus įtraukti 

partnerius ir (ar) jų grupes. 

 

 
 

 

 


